ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
с.Савинка
«22» декабря 2025г.                                                                                                                   № 36/1

«О внесении изменений и дополнений в Решение
Савинского сельского Совета № 8/1 от 03.03.2020г.
«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу,
замещающему муниципальную должность депутата, выборного
должностного лица местного самоуправления в Савинском сельском
поселении, меры ответственности за представление недостоверных или
неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Савинский сельский Совет
РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Савинского сельского Совета № 8/1 от 03.03.2020 года. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Савинском сельском поселении, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным».

1.1. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности у депутата Савинского сельского Совета, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса о применении к лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, меры ответственности, такой депутат обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае указанный депутат не принимает участие в рассмотрении данного вопроса.
В случае если само лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, является депутатом Савинского сельского Совета, то такое лицо не принимает участие в рассмотрении данного вопроса в отношении него.
Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в порядке, определяемом согласно приложению 5 к Закону Волгоградской области от 28.06.2017г. № 55-ОД «О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту», а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
     3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Савинского                                                                             А.И.Солодовникова
сельского поселения
Рег. № 57/2025г.
[bookmark: _GoBack]

                                                                                             Прокурору
							          Палласовского района
          старшему советнику юстиции
          Вдовенко С.В.

На Ваш протест от 15.12.2025года №7-41-2025 на  Решение Савинского сельского Совета  №  8/1 от «03» марта 2020г. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Савинском сельском поселении, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным» -  сообщаем, что протест рассмотрен.
Решение Савинского сельского Совета  №  36/1 от « 22 » декабря  2025_г. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Савинском сельском поселении, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным» приведено в соответствие с действующим законодательством.

     Приложение: Копия решения № 36/1 от «22» декабря 2025г.

Глава Савинского                                                                                     А.И.Солодовникова
сельского поселения